Alms em repēdibile esse manifestū est vt te vltēte tibi alij substituamus. sed hoc cō. monemus vt orare nō cesses. vt tibi deus illū successorē cō. cedat qui ei possit esse placabilis. z populū irrepēdibiliter regere valeat.

Item Pelagius papa clero Harnensi.

di. ordi. quoniam in plerisque.

Q. uia frater. q. d. Jo. ep. Narnesi. ecclesie adeo simpliter erat. q. res ecclesie ministrare debebat. unde petit a pelagio quodam presbyterum nomine Constitutum in adiutorium. precepit ergo pelagus clero illi ecclesie quatenus p. i. cipalit Joanni episcopo datur.

Non successores sed conditoris vultis episcopo datur.

Q. uia frater et coepus non sicut Joannes ecclesiastice utilitatis studio suadente. nature sue simplicitate laudabili consideratione tractata ob hoc q. se in gerenda patrimonii gubernandi cura. vel in disciplina ecclesiastica conferuanda minime fatetur idoneus.

Constitutus p. b. f. ad hoc expr. da sibi expolit adhiberi p. s. na: vt ea que sunt necessaria. coperent eo disponente solitudine nihil indecens fieri vel inuitile p. m. itatur. Ideo q. presentis vobis iussione precipimus vt seruata primo loco epo memorato reuerentia qua vos couenit inculpabiliter exhibere in omnibus que ad diuini cultus obsequium pertinent. vel que ecclesiastice utilitatis pagere cura sua fert: prebeat obedientiam.

Constituto coepetentem in nullo dispositionibus eius spiritu contumaci resistentem: immo competentis vigilantie vestre studio que pro ecclesiastica utilitate gerenda ille Constitutus mouerit adimpletes:

Obediens. Arg. q. si ep. p. cipit alicui pro utilitate ecclesie romam: q. illis tenetur facere xvi. q. i. uos autem.

Repetendo. Ergo qui administrat res ecclesie potest agere et conueniri vt extra de recrip. edoceri.

Supra in ca. h. uis. z ca. qualiter. di. cum est q. ep. vinctum alter potest substitui. Sed quia duo ca. superius posita videbantur contraria. scilicet ca. factus est. z ca. sicut. vt. in quibus videbatur dicere q. non posset fieri substitutio: ideo Gratianus ea exponit. et dicit q. illud capi. factus. intelligitur de hereticis. id est schismaticis qui ecclesias usurpant. sed illud ca. sicut vt. intelligitur de illo qui causa ambitionis suam vult ecclesiam deserere. et non causa religionis vel regularis mutationis: q. probat per litera eiusdem capi. quam Gratianus de illo ca. subtrahit.

Illud vero Cypriani. Supra ea. factus. et capi. Nouatianus.

Quaritur. s. e. sicut vt. Decet quarta pars huius questionis. in qua probat per. xv. auctoritates q. nullus sine

licentia possit dimittere ecclesiam suam et transire ad aliam: et si fecerit. reuocabitur. hoc intelligitur in episcopo transire. in alio autem credo q. possit renouari si voluerit. e. q. periculosum. et de ser. no. ordi. eo libentius. a. i. videntur ferri. quod falsum est. Jo. de fan.

Causa. Di. c. Gratia. q. si quis transire causa ambitionis ad aliam ecclesiam debet renouari ad suam ecclesiam. si redire contemnit. aliena carere. z p. p. a. et ad hoc inducit sequentia ca.

Ambitionis. Ad hoc conuenit. Erat. causa p. p. per qua sunt mutationes: et quare clericus amittit ecclesiam suam. Sed autem quibus cause mutationum: scilicet causa lenitas. cupiditas. necessitas. z utilitas. z humilitatis. Ca. causa necessitatis transire. necessitate cessante recipere ecclesiam: vt. j. ca. h. q. es. pastoralis. Ca. causa cupiditatis transire. nec carere. vt. e. e. co. q. ca. si de ep. sed tam ecclesia non e. cap. j. z cogit fructu redire: vt. j. ca. h. q. no. In causa lenitatis. h. dicit q. idem sit in ca. lenitatis q. in ca. ambitionis: q. si sine admonitione potest

vt his ita dispositis. z consuetis vobis stipendia ministrantur. et quicquid in p. f. ecclesie patrimonio vel de reb. ad eam pertinentibus repetendis sunt necessaria. copleantur. Illud vero Cypriani de hereticis intelligendum est. q. catholicorum ecclesias sibi vsurpare contendant.

Illud vero Cypriani de pape tunc intelligendum est quando nec iustitabilis necessitas. p. secutoz videt. nec apostolica aut regularis mutatio. s. ambitio sola ep. de ecclesia ad ecclesiam transire cogit.

Unde cum in principio sui capituli diceret: Episcopus non debet dimittere ecclesiam suam: subsequenter adiunxit: absque inuitabili necessitate. aut apostolica vel regulari mutatione: et alteri se ambitus causa coniungere.

Ambitionis enim causa quicquid ecclesie sue mediocritate despecta ad maiorem ecclesiam transire voluerit: debet renouari ad propriam. Si redire contempserit. careat aliena et propria.

In Niceno concilio legitur.

uarli ex ca. lenitatis ad hereticum aliquid prior ecclesia vel e. repetere. si aut non ad hereticum aliquid: aut ecclesia h. e. pro derelicto. aut non h. h. p. uita si contra hereticum matrimonium. vel sit mulierum potest priuari. Item fm. h. si defuerit p. res septimano vel duos menses. et sine iusta causa absque licentia prelati est in studio vel in peregrinatione. In his omnibus sine admonitione potest priuari. vt dicitur. honestum est vt ad monachum. vt. j. e. si quis p. b. z cap. si quis in clero. z et de coha. cle. z mu. ca. si quis. verius credo q. temp. primo admonendus est. vt et de appellatione. Et et admonendus est: vt et de sen. ex. in audientia. Item arg. ad hoc. j. e. peruenit. et de se. non ref. ex. pre. z et co. ex. tue. Nec enim de facili credendum est aliquem habere ecclesiam suam pro derelicto. et de re. sup. hoc. nec est et sola absentia presumit habere ecclesiam pro derelicto. cum potest quis ex iusta causa abesse: vt et vt. l. i. no. co. i. q. m. r. frequenter. si aut non inuenitur: fiat p. i. dicitur in illa decre. ex. tue. De utilitate p. i. z.

quod causa vilitatis transire potest ad aliam ecclesiam auctoritate maiore: ut si in mutatione. Item si causa humilitatis transire ad monasterium non potest eam reperere: quod si hoc negatur. Alio modo etiam consueverunt quidam distinguere: ut inuenio in ista glo. cum quis.

Ambitionis. cum quibus sine licentia prelati recedit de ecclesia: si quidem ex causa necessitatis, ad hoc ea retinetur: ut si e. presens. si ex causa voluntaria, p. d. ca. xij. q. i. si quo iam translatus. si autem ex vili causa recedat, non perdit eam: sed punitur alio modo a iudice, de consensu. dist. v. non oportet. et. q. i. xij. dist. clericus. Et si recedat ad aliam ecclesiam, videtur remanere in vili causa punire.

Episcopus vel quilibet clericus relictus sua ecclesia non debet ad aliam transire. Item opus episcopi vel relictus quos ordines de civitate ad civitatem migrare: non episcopus, non presbyter, non diaconus transire. Si quis autem post definitionem sancti et magni concilii tale quid agere tentaverit, esse huiusmodi negotio maculatus: hoc factum prius in irritum ducatur: et ecclesie restituatur: cuius sit episcopus aut presbyter aut diaconus ordinatus.

Item Gregorius Anthelmio subdiacono. In monasterium deputatur episcopus qui in ecclesia sua residere contemnit.

Errentis ad nos Dignitatis Amalphytane civitatis episcopi in ecclesia residere non esse contentum: si fors per diversa loca vagari. Idcirco hac tibi auctoritate precipimus: quatenus hoc decetero facere non presumat: sed in ecclesia sua sua.

Non oportet. hoc ea respicit primam partem. **Relinquitur.** ecclesie, si ecclesia est reperta. **Item.** si quis episcopus tunc cogit recedere: ut si qui vero. **Errentis.** si quis episcopus non residet in ecclesia sua, sed fors per diversa loca vagabatur, precepit ergo Gregorius Anthelmio subdiacono ut illum admoneret ad ecclesiam suam redire: et si contemneret, deturdat eum in monasterium: et hoc pape significet: ut quid sit postea factum, et agnoscat.

Episcopus ad plura sine iura canonica per sex menses abierit: ut si de clerico non restituerit, aut in dat annu: vel in aut. quo oportet episcopo. illud colla. Interminationem. Ergo admonendus est. Episcopus, hic subditus suspensus sui prelati.

sic. lxxij. dist. honotatus. hoc etiam laico possit. xxxij. dist. a. dist. s. veru. s. femina. ut. ij. q. v. meniam. Sed certe in subdiaconi pape. Idem est de alijs. **F. Facere.** Ergo. q. si papa mandat aliquid excommunicat aliquem, idem non potest esse absolueret: ut arg. xviij. q. i. si homo. Sed hoc verus est cum hoc aliquid specialiter demandatur: si autem mandatum est casu aliquid iudici, et alteram partem excipere, potest illa absolueret.

Item ex p. l. Carthaginensis. v. Episcopus nulli preceat principalem cathedram vel in quere, et ad aliam ecclesiam transferre. **Placuit.** ut nemini sit facultas relictas principalem cathedram ad aliquam ecclesiam in diocesi constitutam se conferre, vel in re propria dicitur: quod oportet constitutum curam vel frequentationem proprie cathedre negligere.

Item ex eodem. **Intercessio cathedre cui datus est tenere non licet.** **Constitutum est.** ut nulli intercessio sit licita cathedre cui intercessio datus est: quibuslibet populorum iudicis et seditionibus retinere: sed dare

qui viderent. Sed si transferre se ad aliam diocesim, tunc quasi liberatur a patria potestate: quod non potest fieri nisi episcopo consentiente episcopi. C. de emanat. de h. lib. l. h. et expresse dicitur. lxxij. dist. ca. i. x. q. i. cap. i. no. lxx. c. xij. q. i. ca. j. **In diocesi.** nisi causam visitandi. ut. x. q. i. placuit. c. xij. q. i. fernato quod dicit. de consensu. dist. iij. episcopus. h. c. i. et i. **Proprie cathedre.** Nota quod prelati non debet preponere suam vilitate vilitate ecclesie: et si in hoc prelati se sit ecclesia damnatum, illud de proprio resarciat. xij. quatuor. q. iij. quicunq.

Constitutum est. **Casus.** Quia intercessio vel visitationes vacantibus ecclesiis interdum retine: p. d. ca. re illas ecclesias fundis populorum vel seditionibus. s. q. ad mo: ca est ergo constitutio ut hoc decetero non fiat: sed detur operam intercessio quatenus intra annum episcopus eligatur. Si vero neglexerit, anno elapso remoueat, et alius eligatur. **Constitutum.** Curam debet habere visitator in ele fin h. etione: se ideo prohibetur eligi, ne possit malignari: sicut tunc sicut tunc prohibetur dicere pupillam ante reddita de hoc ratio: ne possit malignari. C. de interdic. ma. si tu. not. lxx. ca. sic nec creditur licet sibi dignus addicere. C. qui dist. ob. bo. cede. possunt. l. iij. Item visitator non debet sibi ho. su. Ar. an ij.

intercessio vel visitationes vacantibus ecclesiis interdum retine: p. d. ca. re illas ecclesias fundis populorum vel seditionibus. s. q. ad mo: ca est ergo constitutio ut hoc decetero non fiat: sed detur operam intercessio quatenus intra annum episcopus eligatur. Si vero neglexerit, anno elapso remoueat, et alius eligatur.

Constitutum. Curam debet habere visitator in ele fin h. etione: se ideo prohibetur eligi, ne possit malignari: sicut tunc sicut tunc prohibetur dicere pupillam ante reddita de hoc ratio: ne possit malignari. C. de interdic. ma. si tu. not. lxx. ca. sic nec creditur licet sibi dignus addicere. C. qui dist. ob. bo. cede. possunt. l. iij. Item visitator non debet sibi ho. su. Ar. an ij.

Constitutum. Curam debet habere visitator in ele fin h. etione: se ideo prohibetur eligi, ne possit malignari: sicut tunc sicut tunc prohibetur dicere pupillam ante reddita de hoc ratio: ne possit malignari. C. de interdic. ma. si tu. not. lxx. ca. sic nec creditur licet sibi dignus addicere. C. qui dist. ob. bo. cede. possunt. l. iij. Item visitator non debet sibi ho. su. Ar. an ij.

Constitutum. Curam debet habere visitator in ele fin h. etione: se ideo prohibetur eligi, ne possit malignari: sicut tunc sicut tunc prohibetur dicere pupillam ante reddita de hoc ratio: ne possit malignari. C. de interdic. ma. si tu. not. lxx. ca. sic nec creditur licet sibi dignus addicere. C. qui dist. ob. bo. cede. possunt. l. iij. Item visitator non debet sibi ho. su. Ar. an ij.

Constitutum. Curam debet habere visitator in ele fin h. etione: se ideo prohibetur eligi, ne possit malignari: sicut tunc sicut tunc prohibetur dicere pupillam ante reddita de hoc ratio: ne possit malignari. C. de interdic. ma. si tu. not. lxx. ca. sic nec creditur licet sibi dignus addicere. C. qui dist. ob. bo. cede. possunt. l. iij. Item visitator non debet sibi ho. su. Ar. an ij.

Officiū
quod est
dānosū

noem affomere. vij. q. 4. In scripturis. et sic ratione offi-
cū aliquis prodigat: vt. x. q. 4. hoc ita potrectum. in
fi. q. 4. de contrahen. emptio. si in emptione. Sator. et
est. contra regulam illam q. nulli debet fūi. officiu esse
dānosum. extra de fidelitio. peruenit. ff. de fur. si ser-

operā vt intra annū * eisdem
epm pvideat: qd si neglexerit
anno expleto interuentor. ali
tribuat. Item ex eodem.

**De reuocandis clericis
qui relicta sua ecclesia ad eoz
redire noluerint.**

Si qui vero sine respe-
ctu dei agētes, et timo-
rem dei ante oculos nō habē-
tes, neq. ecclesiastica statuta
custodiētes, recesserint ab ec-
clesia sua: siue pbr, siue diacono-
nus, vel in quocunq. eccliafi
co ordine positū fuerint: nō de-
bēt suscipi in ecclia, sed oī ne-
cessitate cogātur: vt redeāt
ad ecclesiā suā: q. si per mase-
rint, excoīcari oportet eos.

Item ex concilio Antiocheno.
De eodem.

Si quis ppter vel diaco-
nus vel quilibet clericus
deserta ecclesia sua ad altam
transiēdū esse crediderit: et
ibi paulatim rēter quo migra-
uerit ppetuo manere, vltimū
ministrare nō dō: p̄sertim si
ab epō suo ad reuertendū fue-
rit exhortatus. Et si post re-
uocationē sui epī nō obedie-
rit, sed inobediens perseuera-
uerit: oīni modo ab officio suo
deponi debere, nec aliquā do-
spē * restitutionis habere de-
cernim. Si vero ppter hanc
culpam depositus, alius epi-
scopus susceperit: et ipse a cō-
muni synodo penam merebitur
in crepationis tanq. eccle-
siastica iura dissoluens.

Item ex eodem.
Non licet epō ecclesiā suam

relinquere, et ad aliā transire.
**Episcopus de dioecesi ad
dioecēsi nō debere trā-
sire, neq. si seipm igesserit, ne-
q. si a p̄p̄s fuerit violēter at-
tractus, neq. si etiā hoc ei ab
ep̄s suadet: manere autē euz
debere in ecclesia dei quāz ab
initio sortitus est: et non ab ea
alibi demigrare: s̄m regulā su-
per hoc olim a patribus cōsti-
tutam decernimus.**

Item ex concilio Chalcedonēsi.
De eodem.

Propter eos ep̄os et cle-
ricos q. de ciuitate ad
ciuitatē transeūt: placuit de-
finitiones datas a sanctis pa-
tribus habere p̄p̄iam firmi-
tatem. Item ex concilio Lar-
thaginēsi tertio.

**Aliene plebes ab episcopo
non usurpentur.**
Placuit vt a nullo ep̄o
usurpētur plebes alie-
ne: nec aliquis episcopus illas
pergrediat in dioecēsi colle-
gam suam.

Item Anacletus papa.
**Alienos clericos ordinare
et altaria consecrare ep̄o nō lē.**

**Episcopus in dioecesi alle-
na ad alienos clericos
ordinandos, vel p̄dicanda al-
taria irruere nō debet. Quod si
fecerit: amotis hīs quos ordi-
nauit, altaris rārum consecra-
tione manēte transgressor: ca-
nonum vno anno a missarum
celebratione cessabit.**

Item ex concilio Agathēsi.
**Dieb' solennibus clericis
ecclesie sue deesse non debet.**

malata fuerit consecrata, dno nō restituat: vt. i. q. vi.
cōperim', fec' in re animata. l. iij. dist. i. q. v. an-
mata delinquere possit, sed manifestata nō.
i. q. i. nō anno. q. i. nullū. contra. vbi p̄o tali culpa relin-
deponitur. Sed istud est ex dispensatione.

d. c. spem. ergo restitit non potest de iure deponi: tunc
ab episcopo. et hoc verum est pro crimine deponi: tunc
si pro contumacia. l. dist. contumaciae.
e. 1. Alius episcopus. Si ab vno episcopo quia suspen-
ditur, vbiq. habendus est suspensus: vt. hic. c. iij. q. v.
quique. et quan-
tum ad officiu fene-
taria iurata. Se-
cundo si est suspensus
a beneficiato in
excoīcacione idē
est: quia cōstitit ex-
tra ecclesiā, nō
pōt possidere no-
mine ecclie. xliij.
q. v. ca. i. c. iij. c.
viij. dist. quo iure.
et argu. x. q. iij. si
quis a p̄p̄o. s̄.
l. x. dist. sancto. i.
et extra de appel-
lacione. in fi.
pastorale. in fi.

**Episcopus
cuius nullus ep̄
scopus sine auto-
ritate ad alienam
migrēt ecclesiam
eniam si a populo
fuerit violēter at-
tractus, vel ei ab
episcopo suadet:
sed in sua perma-
neat.**

Placuit.
l. iij. q. i. c. i.
ep̄scopus.

**Ep̄scopus
cuius hęc q. nulli
ep̄scopi debet in
aliena dioecēsi de-
rēos ordinare, vlt
altaria consecrare:
quod si fecerit: die-
bus deponit: sed
altaria mandatis
consecrata: et ordi-
natos ep̄o vno an-
no cessabit a mis-
sarum celebratione,
s̄. Amos. i. v. i.
q. v. c. i. x. q. iij. l. iij.
dunensis. contra.
sed ibi nō est alle-
nus consecratus,
et ille rāsi habuit:
hic nomine p̄p̄o.
vt. xij. q. i. c. i. Uel
tbi domus rāsi
habuit ordinatio-
nem.**